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Bár hatalmas a felfordulás, elkezdődik a tanév a Radnótiban 

Tornacsarnok: októberben 
Az édesanyja az egészségügyért, a nagymama az autópályáért lobbizik 

Kormányfői vizit lesz ma 
a négyes ikreknél 

Milliós vámbírságok 
Közel 250 jogsértő cselekményt 
derítettek fel a Vám- és Pénz-
ügyőrség Dél-alföldi Regionális 
Parancsnokságának munkatár-
sai az elmúlt napokban. Az el-
követési érték meghaladta a 13 
millió forintot. A szabálysértési 

eljárások során lefoglaltak a vá-
mosok 1507 karton cigarettát, 
684 liter szeszes italt, 150 kiló 
Romániából behozott kristály-
cukrot, 72 liter tiszta szeszt, s 
kiszabtak 887 ezer forint pénz-
bírságot. 

Kényszerű megtorpanás u tán most már nagy ütemben folyik az építkezés. Fotó: Karnok Csaba 

Hadiállapot uralkodik a szegedi Radnóti gimnáziumban - míg az 
épületben különböző felújítási munkálatokat végeznek, addig az 
udvaron a tornacsarnokot építik, amit várhatóan októberben 
adnak át. Jóllehet ma niég hatalmas a felfordulás az iskolában, 
szeptember 2-án elkezdődik a tanév. 

A Radnóti Miklós gimnázium ré-
gen várt tornacsarnokának alap-
kövét még az országgyűlési vá-
lasztások előtt, április 2-án tette 
le Bartha László polgármester és 
Mike Csaba intézményvezető. 
Az ünnepélyes ceremónián a pol-
gármester elmondta: „nem lett 
igaza azoknak, akik csak kam-
pányfogásként értékelték az ön-
kormányzat törekvését". 

A nyár elején a fővállalkozó, a 
Magyar Épületszerelő Rt. vezér-
igazgatója, Koji László bejelen-
tette, hogy a tornacsarnok avatá-
si ünnepségét az eredetileg ígért 
időpont, augusztus 15-e helyett 
valamikor szeptemberben tart-
ják. A csúszás okát azzal magya-
rázták, hogy olyan szennyvízcsa-
torna-rendszert találtak a pillé-
rek lerakásakor, amelyről senki 
sem tudott, így le kellett állítani 
az építkezést, és új közműterve-

ket kellett készíteni. Antali Gá-
bor szerint más is hátráltatta az 
építkezést, ám a többi okról nem 
kívánt nyilatkozni lapunknak. A 
Maszer Rt. projektvezető főmér-
nöke elmondta: terveik szerint 
valamikor szeptember 30-a és 
október 15-e között adják át a 
tornacsarnokot. - Össze is dob-
hatnánk az épületet - magyaráz-
ta Antali - , aztán lehetne toldoz-
ni-foldozni azt, de mi ezt nem 
akarjuk. Jelenleg az úgynevezett 
kitöltő- és válaszfalazási munká-
kat végzik, amivel egyidejűleg 
szerelik be a villany- és vízveze-
téket. A tornaszereket, nyílászá-
rókat és cserepeket már megren-
delték. Utóbbiak szeptember 
második felében kerülnek a he-
lyükre. A mintegy 300 millió fo-
rintba kerülő tornacsarnokot 
várhatóan modern légtechnikai 
rendszerrel látják majd el. 

Az építkezés elhúzódása nem 
okoz fennakadást, arra felkészül-
tek a gimnáziumban - tudtuk 
meg Mike Csaba igazgatótól. A 
diákokat ugyanis az új csarnok 
átadásáig a régi tornateremben 
és a belső udvaron tornáztatják 
majd a testnevelők. A több mint 
100 millió forintba kerülő belső 
felújítási munkálatokat, a tan-
termek rekonstrukcióját és a szá-
mítógépes rendszer kiépítését 
tanév közben is végzik, amely-
nek során különböző szárnyakat 
zárnak majd le az iskolában. A 
tervek szerint november végéig 
végeznek az első két ütemmel. A 
könyvtárat és a menzát jövő nyá-
ron építik fel a régi tornaterem 
helyén. 

Mike bízik abban, hogy a mun-
kazaj nem zavarja majd az okta-
tást. Antali ezzel kapcsolatosan 
elmondta, hogy a csarnok építé-
se során már nem lesznek olyan 
nagy zajjal járó munkafolyamat-
ok, amelyek zavarják a tanítást, 
az útburkolat helyreállítását pe-
dig a hét végén végzik majd. 

SZ. C. SZ. 

Darmstadti 
zenekar 
Szegeden 
Számos programmal várják az 
augusztus 29-éig Csongrád me-
gyében vendégeskedő darmstad-
ti ifjúsági zenekart . 

Szeged 13 éve kötött testvérváro-
si szerződést a Hessen tarto-
mánybeli Darmstadttal. A két 
város elsősorban kulturális és 
oktatási csereprogram területén 
működik együtt. 

A darmstadti ifjúsági zenekar a 
németországi város 13 testvérvá-
rosának fiatal zenészeiből áll 
össze, köztük négy szegedi diák-
kal, s minden évben más-más or-
szágban lépnek fel. Az idén Sze-
geden, két alkalommal. 

Először ma este 8 órakor a vá-
rosháza udvarán adják elő műso-
rukat, másodszor szerda este 7 
órakor a Szegedi Nemzeti Szín-
házban, a városi központi tanév-
nyitó ünnepségen. 

A darmstadti vendégek itteni 
tartózkodásuk alatt a Király-Kö-
nig Péter Zeneiskolában vendé-
geskednek, orgonabemutatón 
vesznek részt a dómban, majd el-
látogatnak Ópusztaszerre. 

A vendégek látogatásával egyi-
dejűleg Szegedre érkezik Brei-
ning Hona, a darmstadti Né-
met-Magyar Baráti Egyesület el-
nöke is. 

K.F. 

Szerbek 
búcsúja 
MUNKATÁRSUNKTÓL 

Búcsút rendez augusztus 28-án, 
szerdán az újszentiváni szerb 
kisebbségi önkormányzat. A 
szentmise 10 órakor kezdődik, 
majd délután 4 órától ünnepi 
vecsernyére várják az érdeklődő-
ket. A vendéglőben pedig 
19.30-tól közös vacsorát és bált 
szerveznek. 

A 25-ös választói körzet: csatornák, utak, buszvárók 

Mostanában Tápéra költözik a város 

Ma elhagyhatja a szülészeti és nőgyógyászati 
klinikát a szegedi négyes ikrek édesanyja (ké-
pünkön). Bereczné Juracsek Marianna utolsó 
látogatója Medgyessy Péter miniszterelnök lesz. 
Az anyuka az újszülöttek nagymamájával együtt 
„tanácsokat" ad majd a kormányfőnek. 

Medgyessy Péter miniszterelnök ma délután fél 
kettőkor a Szegedi Tudományegyetem gyermekkli-
nikáján meglátogatja a szegedi négyes ikreket és 
édesanyjukat. Túri Sándor tanszékvezető egyetemi 
tanár, a klinika igazgatója elmondta, a kormányfő 
látogatása nem okoz majd nagy felfordulást az in-
tézmény életében. Tegnap két biztonsági szakértő 
terepszemlét tartott, „megnézték" az udvart, vala-
mint a koraszülött osztályt, ahol Medgyessy talál-
kozik majd a szülőkkel és a babákkal. A kormányfő 
biztonságára a klinika területén is a Köztársasági 
Őrezred tisztjei ügyelnek. 

A tervek szerint a miniszterelnök 15 percet tölt 
majd a gyermekklinikán. A négyes ikrek édesanyja, 
Bereczné Juracsek Marianna elmondta, kihasznál-
ja az alkalmat arra, hogy felhívja a kormányfő fi-
gyelmét a szülészeti és nőgyógyászati, valamint a 
gyermekklinika pénztelenségére, és az ott dolgozó 
orvosok, nővérek, szülészek áldozatos munkájára. 
A szegedi fiatalasszony több hónapig feküdt a női 
klinikán, és azt tapasztalta, hogy csak a segíteni 
akarásból és a lelkiismeretes munkából nincs hi-
ány. Gyermekei életben tartásához például más in-
tézményektől kellett eszközöket kölcsönkérni. Ab-
ból a speciális lélegeztetőgépből is mindössze há-
rom van az osztályon, amelyekkel Ritát és Zolit az 
első napokban lélegeztették. 

A négyes ikrek nagymamája is szeretne beszélni a 
kormányfővel. Arról akarja meggyőzni Medgyessy 
Pétert, hogy a kormány minél előbb építéssé meg 
Szegedig, sőt, a magyar-jugoszláv határig, az M5-ÖS 
autópályát, mert a Kiskunfélegyházánál félbema-
radt út miatt évek óta elkerüh a tőke a térséget. 

Bereczné a kormányfő látogatása után elhagyja a 
klinikát, ahol mintegy fél évet töltött. Mint mond-
ta, kezdi sokkal jobban érezni magát, mióta tudja, 

Közelednek az önkormányzati 
választások. A Szeged városré-
szeit bemutató sorozatunkban 
arról szólnak az önkormányzati 
képviselők, hogy a legutóbbi 
voksolások óta mennyire vál-
tozott meg választókerületük 
élete. 

Tímárné Horváth Magdolna, a 
25-ös választói körzet képviselő-
je azt mondja, mandátuma alatt 
nem négy, hanem 25 évet kellett 
volna bepótolnia. Ebből adódik, 
hogy a képviselő asszony, s az őt 
támogató részönkormányzat 
csak részben elégedett: egyes ter-
vek megvalósultak, mások 
„csak" folyamatban vannak. Ez 
utóbbi kategóriába tartozik az ál-
latátvcvóhely és a hulladékudvar 
létesítése. A tervek már készek, 
ám még várni kell a kivitelezés-
sel, mivel a jövőben ilyen létesít-
ményeket is csak az EU-szabvá-
nyoknak megfelelően lehet épí-
teni. A másik ilyen beruházás a 
Búcsú tér. Rendbehozták, fásítot-
tak, parkosítottak, most kellene 
még a különféle rendezvények 
megtartására alkalmassá tenni. 
Ez pedig, elsősorban anyagiak 
miatt, még várat magára. 

Az iskolában korszerűsítették 
a világítást, parkolóhelyeket ala-
kítottak ki, bevezették a telefont, 
korszerű műszaki berendezések-
kel gyarapodott az oktatási intéz-
mény. A százéves óvodát is fel-
újították, új udvari és szobajá-
tékszereket kaptak a kicsik. 

Sok tápéi dolgozik a város kü-
lönböző pontjain. Ók rendsze-

rint a tömegközlekedést veszik 
igénybe. A képviselő asszony 
ezért örül annak, hogy az elmúlt 
időszakban több helyen is kor-
szerű buszvárókat szereltek fel, 
nem kell tehát ázniuk többé az 
utasoknak. 

A legnagyobb „falat" a csator-
názás. Tímárné elmondja, hogy 
Tápén 18 utcában, 600 házat kö-
töttek rá a szennyvízelvezetőre, s 
összesen 13 ezer 136 méter 
hosszú az eddig elkészült csator-
na. így azután már könnyű ki-
számítani, hogy a városrész egy-
harmada rákapcsolódott a csa-
tornahálózatra. Ezeknek az ut-
cáknak a többségében a szilárd 
útburkolat is kiépült. Vannak, 
ahol szintén tervbe vették az út-
építést, de előbb a csatornázást 
fejezik be, aztán látnak hozzá 
ezekhez a munkálatokhoz. 

Az elmúlt időszakban sokat 
foglalkozott a közvélemény a 
Heller Ödön Művelődési Egyesü-
let épületének sorsával. A félbe-
maradt építkezés befejezésére 
nem volt elegendő pénz. A képvi-
selő asszony azt mondja, hogy 
most már együtt van a 105 millió 
forint, tovább dolgoznak a meste-
rek. A tervek szerint október kö-
zepén már megtartják az úgyne-
vezett zöldág ünnepséget is. 

Tápén egyébként 5400-an lak-
nak. Ez a szám azonban növek-
szik, hiszen nagyon sok váro-
sinak tetszik ez a Tiszához köze-
li, csöndes, békés tájék, egyre 
többen építkeznek, vagy vásárol-
nak házat, lakást. 

KISIMRE FERENC Az elmúlt években több korszerű buszvárót szereltek fel Tápén. Fotó: Gyenes Kálmán 

hogy kiengedik. Nyugodt azonban természetesen 
csak akkor lesz, ha a babák megerősödnek, és ők is 
a családdal lehetnek. Erre az orvosok becslése sze-
rint még legalább két hónapot kell várni, vagyis 
annyit, amennyit még anyukájuk hasában kellett 
volna tölteniük. 

Az édesanya a következő napokat pihenéssel fog-
ja tölteni, aztán pedig néhány hét múlva férjével 
együtt elkezdik megvásárolni a babaholmikat. Ter-
mészetesen mindennap meglátogatják majd Ritát, 
Zoltánt, Andrást és Botondot. A gyermekek állapo-
ta az orvosok szerint kielégítő, csak Zolika küzd 
vérszegénységgel. 

T.K. 

Fotó: Miskolczi Róbert 


